Page 1/2

・2008 Digital Hollywood Co., Ltd. All rights reserved.

報道関係者各位                             2008 年 11 月 5 日 （水 ）

デジタルハリウッド福岡校

「九州ウォーカー」編集長、デザイナーによる

出版・編集業界特別セミナー

日時：11 月 16 日(日)13：30～

会場：デジタルハリウッド福岡校

IT 関連及びデジタルコンテンツの人材育成スクールを運営するデジタルハリウッド株式会社（本

社：東京都千代田区、代表取締役社長：柴田励司、学校長：杉山知之）では、九州ウォーカーの編

集長、デザイナーをお招きしてデジタルハリウッド福岡校にて出版・編集業界セミナーを開催すること

となりました。

業界事情や制作工程について出版業界の最前線にいる方々に熱く語っていただきます。

「九州ウォーカー」の制作裏話も聴けるなど、業界を目指す方には必見のセミナーです。

今回はデジタルハリウッド在校生だけではなく、一般の方のご参加も可能となっております。

つきましては、お忙しい中誠に恐縮ではございますが、万障お繰り合わせの上、セミナーの聴講な

らびに取材いただけますようお願い申し上げます。

取材ご希望の方は本リリース 2 枚目に申込フォームがございますので、そちらにご記入のうえ E メ

ールにてお申込みください。

【特別セミナー 概要】

日時：   2008 年 11 月 16 日（日） 13：30～14：30、13：00 開場

場所：   デジタルハリウッド福岡校

       福岡市中央区天神 1-7-11 イムズ 11F

（地図）http://dhw.weblogs. jp/_fukuoka/guide/gu ide.html

西鉄福岡（天神）駅から徒歩約 3 分・市営地下鉄 天神駅から徒歩約 3 分

Tel：092-735-7679  Fax：092-735-7911 フリーダイヤル：0120-357-679

内容：   九州ウォーカーの編集長による、出版業界特別セミナー

「九州ウォーカーはこうして作られる！」

誰もが知っている街の情報誌、「九州ウォーカー」編集長・デザイナーによる出版・編集業

界セミナーを開催。

業界事情や制作工程について出版業界の最前線にいる方々が熱く語っていただきます。

「出版物のデザインってどんな人が関わってるの？」

「編集ってよく聞くけどどんな仕事？」

Page 2/2

・2008 Digital Hollywood Co., Ltd. All rights reserved.

「出版の仕事にはどうしたら就けるの？」

といった、皆さんが疑問に思うポイントを、業界人ならではの視点で解説します。

「九州ウォーカー」の制作裏話など、業界を目指す方には必見のセミナーです。

もはや Web 業界でも今やアクセス向上は当たり前。いかに読まれるかが見せ所になってい

ます。

講師：   秋吉健太 九州ウォーカー 編集長

木本  泰志  九州ウォーカー アートディレクター

岡部  慶  デザイナー デジハリ卒業生

高橋光輝 デジタルハリウッド大学院准教授

■取材に関する留意事項（※必ずご一読ください）

・取材の方は 13：20 までに会場へお越しください。

・入場の際は受付にて身分の確認できるものをご提示願います。（名刺でも結構です）

・駐車場の用意はございませんので、各社でご手配願います。

【本件に関する問い合わせ先】

デジタルハリウッド株式会社 広報戦略部 広報 PR グループ 担当  ：川村  （mail:press@dhw.co.jp）

TEL：03-5281-9248   FAX：03－5281－9229

＜取材･聴講お申し込み方法＞

取材ご希望の方は下記フォームにご記入の上、11 月 14 日（金）までにお申し込みください。

＜＜九州ウォーカー編集長 特別講義 取材・聴講申し込みフォーム＞＞

・ 貴社名：

・ 貴社媒体名：

・ お名前：

・ 電話番号：

・ メールアドレス：

・ 取材形式（該当全てに○囲み）： スチール／TV カメラ／ペン

---------------------------------------------------------------------

→ お申込みメールアドレス：press＠dhw.co.jp
 (件名： 「九州ウォーカー 特別講義」 取材聴講希望)